[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ -  ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2012 года                                                                                                              № 28
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Полноват  от 12 июля 2010 года № 49
В соответствии со статьёй 14.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года                        № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление администрации сельского поселения Полноват от 12 июля 2010 года № 49 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Полноват, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Полноват, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Полноват требований к служебному поведению» (далее – постановление) следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«3) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению  муниципальных служащих и   урегулированию конфликтов интересов в администрации сельского поселения Полноват;»;

2) подпункт 8 пункта 2 постановления изложить в следующей редакции:

«8) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Полноват, предусмотренных  постановлением администрации Белоярского района от 28 августа 2009 года № 63 «Об определении должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения Полноват обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление администрации сельского поселения Полноват от 28 августа 2009 года № 63), и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные постановлением администрации сельского поселения Полноват от 28 августа 2009 года № 63, сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений при замещении на условиях трудового договора должности  в организации и (или) на выполнение  в данной организации работ (оказание данной организации услуг)  на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) в случаях, предусмотренных федеральными законами;»;

3) подпункт 1 пункта 1 приложения «Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Полноват, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Полноват, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Полноват требований к служебному поведению»  (далее – приложение)  к постановлению изложить в следующей редакции:

«1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых:
а) гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Полноват (далее - граждане), предусмотренных  постановлением администрации сельского поселения Полноват от 28 августа 2009 года № 63 «Об определении должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельского поселения Полноват обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – постановление администрации сельского поселения Полноват от 28 августа 2009 года № 63), на отчетную дату;

б) муниципальными служащими администрации сельского поселения Полноват (далее - муниципальные служащие), замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные постановление администрации сельского поселения Полноват от 28 августа 2009 года №  63, по состоянию на конец отчетного периода;»;

4) пункт 19  приложения   к постановлению изложить в следующей редакции:

«19. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 настоящего Положения, и о несоблюдении им требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов либо требований к служебному поведению, материалы проверки представляются в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликтов интересов администрации сельского поселения Полноват.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Полноват Уразову Н.Ю.
Глава сельского поселения                                                                                       Л.А.Макеева